

# Poistná zmluva

číslo: 441 – 5048688

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Účinnosť poistenia : od 01.11.2014 (0:00 h) do 31.12.2015 (0:00 h)

**KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group**

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Branislav Ferenčík** , Poisťovací poradca

IČO: 00 585 441

IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: SK25 0900 0000 0001 7512 6457

(ďalej len „poisťovňa“)

a

**Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Námestovo**

Námestie A. Bernoláka 381/4, 029 01 Námestovo

v zastúpení: **PhDr. Miroslav Gabara** , riaditeľ

IČO: 37905481

DIČ: 2021769343

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, číslo účtu: SK0381800000007000128217

(ďalej len „poistený“)

**uzatvárajú**

prostredníctvom spoločnosti **KOOPERATIVA poisťovňa a.s.**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

č. 441 – 5048688

## Živelné poistenie

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- Súbor budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **2 611 643,50 EUR vrátane DPH**,
- Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **943229,12 EUR vrátane DPH**,
- Súbor zásob vedených v účtovnej evidencii poisteného, **na novú/časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR (xxx SKK) vrátane/bez DPH**,
- Súbor strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, **na novú/časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR (xxx SKK) vrátane/bez DPH**,
- Obstaranie hmotných investícií vedené v účtovnej evidencii poisteného, **na novú/časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR (xxx SKK) vrátane/bez DPH**,
- Súbor prevzatého HIM, DHIM a inventáru, **na novú/časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR (xxx SKK) vrátane/bez DPH**.

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č.MP 106 a OPP – poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. Ž 156.

Dojednané poistné riziká: OPP č. Ž 156, čl. II, bod 2 (združené živelné poistenie).

V prípade vzniku poisťnej udalosti rizikom povodeň je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. **710974,52 EUR**.

### 3. Adresa rizika:

Pre bod a) – c): Vid' príloha číslo 1  
Pre bod d) – f): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Pre bod x) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	0,29 ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy 2 611 643,50 EUR	757,37
b)	0,35 ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy 943229,12 EUR	330,13
c)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy xxx EUR	xxx,-
d)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy xxx EUR	xxx,-
e)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy xxx EUR	xxx,-
f)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poisťnej sumy xxx EUR	xxx,-
Celkové ročné poistné v EUR:		1 087,50

**5. Spoluúčasti:**

Pre bod a): **50,- EUR** .

Pre body b) až f) **50 EUR**.

Pre riziko povodeň sa pre všetky body a) – f) dojednáva spoluúčasť vo výške **50,- EUR**.  
Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

**6. Zvláštne dojednania:**

a) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 1 opis predmetu poistenia

b) xxxxxxxxxxxxxxxxx

---

## Poistenie pre prípad odcudzenia

---

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor stavebných súčastí budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného.  
Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu 120 000,- EUR vrátane DPH- **na prvé riziko**,
- b) Súbor zásob vedených v účtovnej evidencii poisteného, **na novú / časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR** (xxx SKK) **vrátane/bez DPH**,
- c) Súbor strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, **na novú / časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR** (xxx SKK) **vrátane/bez DPH**,
- d) Súbor prevzatého HIM, DHIM a inventáru, **na novú / časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR** (xxx SKK) **vrátane/bez DPH**,
- e) Denná tržba – peniaze, ceniny, stravné lístky – na **prvé riziko**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR** (xxx SKK),
- f) Peniaze, ceniny, stravné lístky v trezore – na **prvé riziko**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR** (xxx SKK),
- g) Preprava peňazí poslom, na **prvé riziko**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR** (xxx SKK),
- h) Súbor stavebných súčastí budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného.  
Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu 120 000 EUR vrátane DPH.

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP106 a OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. OV 206.

Poistené riziká:

- OPP OV 206, čl. II, bod 1 (základné poistenie) pre body a) – h),
- OPP OV 206, čl. II, bod 2a (vandalizmus – nezistený páchatel) pre body i) – j).

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v:

- ZD SZ – Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

Poistením je krytý vandalizmus - páchatel zistený, s výškou plnenia za jednu a všetky poistné udalosti v danom poistnom období do výšky 332 EUR.

### 3. Adresa rizika:

Pre bod a) – c): Vid' príloha  
Pre bod d) – f): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Pre bod x) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	0,8 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	120 000,- EUR
b)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	xxx,- EUR
c)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	xxx EUR
d)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	xxx EUR
e)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	xxx EUR
f)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	xxx EUR
g)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	xxx EUR
h)	0,8 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	120 000,- EUR
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>		<b>192,-</b>

**5. Spoluúčasti:**Pre bod a): **50,- EUR**Pre body b) až j) **50 EUR**

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

**6. Zvláštne dojednania:**

a) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 1 – opis predmetu poistenia.

b) Odchýlne od ZD SZ – Spôsoby zabezpečenia predpísané pre dojednanú výšku poistnej sumy sa dojednáva, že xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

c) Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

---

## Poistenie zodpovednosti za škodu

---

### 1. Poistenie (základné riziká) sa vzťahuje na:

- a) zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikne inému v súvislosti s činnosťou poisteného alebo vzťahom poisteného na základe činnosti platnej v dobe dojednania poistenia, ak poistený zodpovedá za škody v dôsledku svojho konania alebo vzťahu z doby trvania poistenia, na limit plnenia **33.200,- EUR**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia. Súčasťou (automaticky krytá v základnom poistení) je aj následná finančná škoda – **ušlý zisk**.  
Poistením nie je krytá zodpovednosť spôsobená v súvislosti s vykonávaním uvedených činností:

- xxxxxxxx,
- xxxxxxxx,
- xxxxxxxx,

- b) škodu spôsobenú vadou výrobku a za škodu spôsobenou vadou vykonaném práce, na limit plnenia **xxx EUR (xxx SKK)**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia.

### 2. Poistenie (pripoistenia) sa vzťahuje na:

- c) škodu spôsobenú na veciach, ktoré poistený prevzal za účelom spracovania, opravy, úpravy, predaja, úschovy, uskladnenia alebo poskytnutia odbornej pomoci, na limit plnenia **xxx EUR (xxx SKK) (max. 20 % z poisťnej sumy pre položku a)**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia. Toto poistenie sa **nevzťahuje** na motorové vozidlá,
- d) škodu spôsobenú pracovným úrazom vrátane nárokov na náhradu vynaložených nákladov za poskytnutú zdravotnú starostlivosť, nemocenské poistenie z toho istého dôvodu, na poistnú sumu **xxx EUR (xxx SKK) (max. 20 % z poisťnej sumy pre položku a)**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia.
- e) škodu spôsobenú na veciach, ktoré nie sú vlastníctvom poisteného, boli mu však pronajaté, požierané, užíva ich z onoho dôvodu alebo ich má pri sebe, na limit plnenia **xxx EUR (xxx SKK) (max. 20 % z poisťnej sumy pre položku a)**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperatíva poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia.

### 3. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie zodpovednosti za škodu č. ZP 606 a pre výrobnú zodpovednosť ZVV 656.

### 4. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky

### 5. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

agregovaná poistná suma EUR / SKK		Základné poistné	Koeficient Limit pl. spoluúčast'	Územie Kof.	Ročné poistné v EUR
a)	33 200,- Eur	90,60	0,8	SR	72,48
b)					xxx,-
c)					xxx,-
d)					xxx,-
e)					xxx,-
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>					<b>72,48</b>

**5. Spoluúčasti:**Pre bod a): **50 EUR**Pre body b) až d) **xxx EUR (xxx SKK)**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podiefa týmito sumami z poistného plnenia.

**6. Zvláštne dojednania:**

Vložka č. 6  
k poistnej zmluve

Účinnosť poistenia  
od 01.11.2014 (0:00 h)  
do 31.12.2015 (0:00 h)

č. 441 – 5048688

## Poistenie skla

### 1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor skiel, vonkajších aj vnútorných **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **5 000,- EUR vrátane DPH na prvé riziko**.
- b) Interiérová sklenená stena, **na novú/časovú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **xxx EUR (xxx SKK) vrátane/bez DPH**.

### 2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP 106 a OPP – poistenie skla č. SK 256.

### 3. Adresa rizika:

Pre bod a) : Vid' príloha  
Pre bod b): xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

### 4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	15 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	5 000,- EUR
b)	xxx ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	xxx EUR
Celkové ročné poistné v EUR:		75,-

### 5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **50 EUR**  
Pre bod b): **xxx EUR (xxx SKK)**.  
Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

### 6. Zvláštne dojednania:

- a) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 1 – opis predmetu poistenia.
- b) xxxxxxxxxxxxxxxxxxx



Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	3 554 872,62	1 087,50
2.	Poistenie proti odcudzeniu, vandalizmus	Áno	240 000,-	192,-
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie	0,-	0,-
4.	Poistenie strojov	nie	0,-	0,-
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie	0,-	0,-
6.	Poistenie elektroniky	nie	0,-	0,-
7.	Poistenie skla	Áno	5 000,-	75,-
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie	0,-	0,-
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	Áno	33 200,-	72,48
<b>Celkové ročné poistné v EUR:</b>				<b>1 426,98</b>
<b>Poistné od 01.11.2014-31.12.2015</b>				<b>1660,85</b>

### Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa  
 Číslo účtu: SK25 0900 0000 0001 7512 6457  
 Konštantný symbol: 3558  
 Variabilný symbol: 4415048688

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v jednorázovo a je splatné nasledovne:

Splátka poistného 1 660,85 EUR je splatná 15.11. príslušného kalendárneho roka.

\_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_

### Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

**Ďalšie dojednania**

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemdenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistné obdobie je 1 rok a dva mesiace.
4. Poistná zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží dve vyhotovenia a poisťovňa dve vyhotovenia.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť nadobudne po jej zverejnení a to dňom 01.11.2014 v súlade s § 47a, ods. 2 zákona č.546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

"V súlade s § 2 ods. 3) Zákona č. 659/2007 Z. z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike, sa konečné sumy v eurách po prepočte podľa konverzného kurzu zaokrúhľujú na dve desatinné miesta na najbližší euro cent podľa pravidiel ustanovených osobitným predpisom. Po 1.1.2009 je hodnota uvedená v SKK len informatívna."

Poistník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Z. z. O ochrane osobných údajov dáva súhlas KOOOPERATIVE poisťovni, a.s. Vienna Insurance Group (ďalej len poisťovňa) aby jeho osobné údaje získané v súvislosti s touto poistnou zmluvou spracovávala v rámci svojej činnosti po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto poistnej zmluvy. Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje poisťovňa poskytovala do iných štátov pokiaľ to bude potrebné pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V Námestove dňa 31.10.2014

V Námestove dňa 31.10.2014

\_\_\_\_\_  
 pečiatka a podpis poisteného  
 Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny  
 Námestovo  
 PhDr. Miroslav Gabara  
 riaditeľ

\_\_\_\_\_  
 pečiatka a podpis poisťovne  
 KOOOPERATIVA poisťovňa, a.s.  
 Vienna Insurance Group  
 Branislav Ferenčík  
 poisťovací poradca

\_\_\_\_\_  
 PhDr. Miroslav Gabara  
 riaditeľ

\_\_\_\_\_  
 Branislav Ferenčík  
 poisťovací poradca

## **OPIS PREDMETU POISTENIA – príloha č. 1**

### **Budova Námestovo:**

*Hodnota nehnuteľného majetku: 1 767 775,70 eur*

*Budovu tvoria dve časti – stará pôvodná budova a prístavba:*

#### **Prístavba:**

- budova má štyri nadzemné poschodia (prízemie, 1-3. poschodie) a jedno podzemné poschodie (suterén)

*Rozmery nadzemnej časti:*

dĺžka 31,05 m, šírka 10,65 m, výška 13,70 m

*Rozmery podzemnej časti:*

dĺžka 31,05 m, šírka 10,65 m, výška 3,10 m

#### **Stará budova(pôvodná):**

- budova má štyri nadzemné poschodia (prízemie, 1-3. poschodie), 3. poschodie sa nachádza v podkroví budovy a jedno podzemné poschodie (suterén)

*Rozmery nadzemnej časti:*

dĺžka 19,06 m, šírka 13,89 m, výška 16,50 m

*Rozmery podzemnej časti:*

dĺžka 19,06 m, šírka 13,89 m, výška 2,80 m

### **Budova Tvrdošín:**

*Hodnota nehnuteľného majetku: 843 867,80 eur*

- budova má deväť nadzemných poschodí (prízemie, 1- 8. poschodie), 8. poschodie sa nachádza v podkroví budovy

*Rozmery nadzemnej časti:*

- dĺžka 33,15 m, šírka 18,90 m, výška 27,98 m

#### **Hodnota hnutel'ného majetku:**

Námestovo: 594889,36 eur

Tvrdošín: 314295,59 eur

Zákamenné: 34044,17 eur